[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«Удмурт Элькунысь

ВоткА ЁРОС муниципал округ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 ноября 2022 года                                                                                                      №1938
г. Воткинск

Об установлении платы за пользование жилым помещением на территории муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, заключения тарифной комиссии об обоснованности устанавливаемых тарифов от 21 ноября 2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда:

	категория жилого помещения
	ед. измерения
	размер платы

	деревянные дома
	руб./м2
	10,45

	5-ти этажные дома
	руб./м2
	13,66

	прочие дома
	руб./м2
	11,95

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года и подлежит опубликованию в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».

3. Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» от 27 декабря 2021 года № 20 «Об установлении платы за пользование жилым помещением на территории муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» признать утратившим силу с 01 декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Шумкова Валерия Витальевича - заместителя главы Администрации по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности.

Глава муниципального образования                                                                         И.П. Прозоров

_1698492281.unknown